
                                                                                                                                                                                                                              

 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia di Ragusa 

 
Settore Sviluppo Economico 

   
 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  

 
 
 
     N°  51 

  
     del      22/09/2009 

 
 

Oggetto: Impegno spesa – Anticipazione contributo all'Associazione Sportiva PEPPE GRECO    
                in occasione della "XX edizione  del MEMORIAL PEPPE GRECO" svolgentesi il 26  
                settembre 2009. 
 

IL CAPO SETTORE 
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n.268 del 15/09/2009 con la quale è stato deciso, fra l’altro, 
di: 

� patrocinare la "XX edizione  del MEMORIAL PEPPE GRECO" in programma a 
Scicli per giorno 26 settembre 2009 organizzata dall'Associazione Sportiva Culturale 
PEPPE GRECO di Scicli; 

� accogliere l’istanza dell’Associazione Peppe Greco, anticipando al Presidente Sig. 
Voi Giovanni, nato a Scicli il 15.03.1956, ed ivi residente in Via Emanuele Filiberto, 
n° 27, la somma di € 10.000,00 quale contributo a parziale sostegno delle spese 
organizzative necessarie alla buona riuscita dell’evento programmato; 

� provvedere all’impegno del contributo concesso di €. 10.000,00 con successivo e 
separato provvedimento;  

Attesa, quindi,  la necessità di impegnare la suddetta somma; 
Accertato che dall’esame della documentazione prodotta ed in particolare dal preventivo di spesa 
presentato dalla predetta Associazione risulta che il costo della manifestazione ammonta ad € 
145.000,00; 
Considerato, pertanto che il contributo concesso è di gran lunga inferiore al costo della 
manifestazione per cui può procedersi all’anticipazione del contributo in argomento; 
Vista la polizza fideiussoria di pari importo appositamente accesa dalla Associazione richiedente 
con la quale viene garantito al Comune il risarcimento dei danni dal mancato adempimento degli 
obblighi ed oneri assunti dall’Associazione per lo svolgimento della manifestazione in oggetto; 
Valutata la validità dell'iniziativa sotto il profilo sportivo e sociale, nonché il riflesso turistico 
indotto dalla manifestazione programmata, per la presenza di numerosi atleti provenienti da tutto il 
mondo nonché per l'attenzione dei media e della televisione di Stato, che già nelle passate edizioni 
hanno teletrasmesso la gara, diffondendo in tutt'Italia le immagini del barocco e dei monumenti di 
Scicli; 
Ritenuto, pertanto provvedere in merito impegnando l’occorrente somma ai fini della conseguente 
anticipazione del contributo concesso; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 
Visto l’art. 183 del D.L.vo 18/08/2000 n°267 e la L.R. 23/12/2000 n.30; 
 



DETERMINA 

Per la causale in premessa: 

1- di impegnare la somma di € 10.000,00 imputandola sull’ intervento 1.07.02.05/10  del 
bilancio 2009 per la finalità di cui alla delibera di G.C. n. 268 del 15/09/2009; 

2- di liquidare e pagare  a favore dell’Associazione Sportiva Culturale “Peppe Greco” la 
superiore somma di €10.000,00, quale contributo concesso a sostegno delle spese necessarie 
per  la "XX edizione  del MEMORIAL PEPPE GRECO" in programma a Scicli per giorno 
26 settembre 2009;  

3- di prelevare il superiore  importo dall’ intervento sopra descritto, ove figura impegnata per 
effetto della presente determina; 

4- di trasmettere copia della presente al Settore Finanze per i consequenziali adempimenti di  
propria competenza. 

 
 

     IL CAPO SETTORE 
                                                                                                        (D.ssa Enza Giuseppa Spataro) 

                                                                                                              ______________________ 
 
 
 
 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 
 

IMPEGNO  N. _________ 
LIQUIDAZIONE N.             _________ 
 
Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
             
                                  _____________________________________________ 

 


